

ხელშეკრულება №28
სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ
(ელექტრონული ტენდერი)

თბილისი

13.02.2020წ.

ერთი მხრივ სსიპ „ახალგაზრდობის სააგენტო“, შემდგომში - შემსყიდველი, წარმოდგენილი სააგენტოს ხელმძღვანელის მოადგილის **ვახტანგ ბაკაშვილის** სახით და მეორე მხრივ **შპს „მათემოტორსი“** შემდგომში - მიმწოდებელი, წარმოდგენილი მისი დირექტორის **ავთანდილ გელავას** სახით, ორივე ერთად წოდებული როგორც „მხარეები“, ვმოქმედებთ, რა საქართველოს კანონმდებლობისა და „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონის შესაბამისად, ამავე კანონის მე-16¹ მუხლის პირველი პუნქტის, მიმწოდებლის სატენდერო წინადადების საფუძველზე, (NAT200001650) ელექტრონული ტენდერის ჩატარების შედეგად ვდებთ წინამდებარე ხელშეკრულებას შემდეგზე:

მუხლი 1. გამოყენებული ტერმინების განმარტებები

ხელშეკრულებაში გამოყენებულ ტერმინებს აქვთ შემდეგი მნიშვნელობა:

1.1 „ხელშეკრულება“ - შემსყიდველსა და მიმწოდებელს შორის დადებული ხელშეკრულება, რომელიც ხელმოწერილია მხარეთა მიერ, მასზე თანდართული ყველა დოკუმენტით და ასევე მთელი დოკუმენტაციით, რომლებზეც ხელშეკრულებაში არის მინიშნებები.

1.2 „ხელშეკრულების ღირებულება“- საერთო თანხა, რომელიც უნდა გადაიხადოს შემსყიდველმა მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრული და ზედმიწევნით შესრულებისათვის.

1.3 „დღე“, „კვირა“, „თვე“ - კალენდარული დღე, კვირა, თვე.

1.4 „შემსყიდველი“ - ორგანიზაცია, რომელიც ახორციელებს შესყიდვას.

1.5 „მიმწოდებელი“ - პირი, რომელიც ახორციელებს საქონლის მიწოდებას ამ ხელშეკრულების ფარგლებში.

1.6 „მომსახურება“ - წინამდებარე ხელშეკრულების მე-2 მუხლით გათვალისწინებული ხელშეკრულების საგანი.

მუხლი 2. ხელშეკრულების საგანი

2.1 ხელშეკრულების საგანს წარმოადგენს, მიმწოდებლის მიერ დანართი N1-ის (პრეისკურანტი) შესაბამისად სსიპ „ახალგაზრდობის სააგენტო“ ბალანსზე 8 ერთეული სატრანსპორტო საშუალებების ტექნიკური მომსახურებისა და მასთან დაკავშირებული მომსახურების მიწოდება (CPV-50110000) - შემდგომში მომსახურება.

მუხლი 3. ხელშეკრულების ღირებულება

3.1 ხელშეკრულების ღირებულება საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული დამატებული ღირებულების გათვალისწინებით შეადგენს **25 000.00 (ოცდახუთი ათასი) ლარს**.

3.2 ხელშეკრულების მე-2 მუხლით გათვალისწინებული მომსახურების ერთეულის და საერთო ღირებულებები განსაზღვრულია წინამდებარე ხელშეკრულების დანართი N1 -ით (პრეისკურანტი).

3.3 ხელშეკრულების ღირებულება მოიცავს, როგორც გასაწევი მომსახურების ღირებულებას, ასევე წინამდებარე ხელშეკრულების შესრულებასთან დაკავშირებით მიმწოდებლის მიერ გაწეულ ყველა ხარჯს და საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ გადასახადებს.

მუხლი 4. მხარეთა ვალდებულებები

4.1 მიმწოდებელი ვალდებულია:

ა) უზრუნველყოს წინამდებარე ხელშეკრულების მე-2 მუხლით გათვალისწინებული მომსახურების გაწევა ეტაპობრივად, შემსყიდველის მოთხოვნის შესაბამისად, ხელშეკრულების გაფორმებიდან **2020 წლის 31 დეკემბრის ჩათვლით**;

ბ) შემსყიდველის მიმართვისას დაუყონებლივ ჩაატაროს ავტომატური დათვალიერება, რის შემდეგაც მხარეები ადგენენ დეფექტების ნუსხას, რომელშიც მითითებული უნდა იყოს გასაწევი

მომსახურების ან/და სათადარიგო ნაწილის დეტალური აღწერა, მათი ღირებულებები.

გ) მომსახურების გაწევის პროცესში იხელმძღვანელოს ამ ხელშეკრულების მე-5 მუხლის 5.1. პუნქტით გათვალისწინებული პირობებით.

ზ) განახორციელოს ამ ხელშეკრულებით მასზე დაკისრებული სხვა ვალდებულებები.

4.2 შემსყიდველი ვალდებულია:

ა) შეუფერხებლად აუნაზღაუროს მიმწოდებელს ფაქტიურად გაწეული მომსახურების ღირებულება ამ ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვადების შესაბამისად;

ბ) უზრუნველყოს ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი;

გ) განახორციელოს ამ ხელშეკრულებით მასზე დაკისრებული სხვა ვალდებულებები.

მუხლი 5. ხარისხი

5.1. ხელშეკრულების მე-2 მუხლით გათვალისწინებული მომსახურება უნდა შეესაბამებოდეს მსგავსი მომსახურებისათვის უკვე არსებულ სტანდარტებსა და შემსყიდველი ორგანიზაციის მოთხოვნებს.

5.2. აღნიშნული ნორმიდან ნებისმიერი გადახვევის შემთხვევაში შემსყიდველი უფლებამოსილია არ მიიღოს გაწეული მომსახურება ან/და მიმწოდებლის მიმართ გამოიყენოს ამ ხელშეკრულებითა და საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული პასუხისმგებლობის ზომები.

მუხლი 6. მომსახურების გაწევის ადგილი და პირობები

6.1 მომსახურების პერიოდი - ეტაპობრივად, შემსყიდველის მოთხოვნის შესაბამისად, ხელშეკრულების გაფორმებიდან 2020 წლის 31 დეკემბრის ჩათვლით.

6.2 მომსახურების გაწევის ადგილი - საქართველო, მიმწოდებელი ორგანიზაციის სერვისის ცენტრები, კერძოდ: ქ.თბილისი, დავით აღმაშენებლის ხეივანი მე-13 კმ.-ზე; ქ.ქუთაისი, ჭავჭავაძის ქ. N2გ; ქ.ბათუმი, დაბ ჩაქვი, თამარ მეფის ქ. მიმდებარე N43;

6.3 მიმწოდებლის სარგებლობაში ან/და საკუთრებაში არსებული სერვისის ცენტრ(ებ)ი უზრუნველყოფილი უნდა იყოს ყველა იმ მატერიალურ-ტექნიკური და კვალიფიციური ადამიანური რესურსით, რაც საჭიროა ავტოტექნომსახურების ხარისხიანად შესრულებისათვის.

6.4 მიმწოდებელი ვალდებულია შემსყიდველის მიმართვისას დაუყონებლივ ჩაატაროს ავტომატური დათვალიერება, რის შემდეგაც მხარეები ადგენენ დეფექტების ნუსხას, რომელშიც მითითებული უნდა იყოს გასაწევი მომსახურების ან/და სათადარიგო ნაწილის დეტალური აღწერა, მათი ღირებულებები.

6.5 მიმწოდებელმა ყოველ კონკრეტულ შემთხვევაში უნდა უზრუნველყოს მომსახურების გაწევა გონივრულ ვადაში, სამუშაოს სირთულიდან გამომდინარე, მაგრამ არაუმეტეს 5 (ხუთი) სამუშაო დღისა, ხოლო თუ მომსახურება ეხება ძრავის კაპიტალურ რემონტს ან სამღებრო-სათუნუქე სამუშაოებს, ან დეფიციტური სათადარიგო ნაწილებით უზრუნველყოფას - არაუმეტეს 20 (ოცი) დღისა.

6.6 მიმწოდებლის მიერ გაწეულ მომსახურებაზე და თანმდევ სათადარიგო ნაწილებზე (ახალი, არამეორადი) ვრცელდება 6 თვიანი ან/და ქარხნული/მწარმოებლის საგარანტიო ვადა.

მუხლი 7. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი

7.1 შემსყიდველის მიერ ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი განხორციელდება პერიოდულად, როგორც გასაწევი მომსახურების დროს, ისე ამ ხელშეკრულების მოქმედების პერიოდში.

7.2. ინსპექტირებას განახორციელებს: სსიპ „ახალგაზრდობის სააგენტოს“ ადმინისტრაციული დეპარტამენტის II კატეგ. უფროსი სპეციალისტი(მატერიალური რესურსების მართვის სპეციალისტი) ირაკლი გორშკოვი.

7.3. შემსყიდველის შესაბამისი წარმომადგენელი (წარმომადგენლები, მოწვეული ექსპერტი) უფლებამოსილია ჩაატაროს ხარისხის კონტროლი და თუ აღმოჩნდება წუნდებული მომსახურება, მიმწოდებელი ვალდებულია წერილობითი შეტყობინებიდან 10 (ათი) დღეში გამოასწოროს წუნი ან თუ წუნის გამოსწორება შეუძლებელია და შემსყიდველს უკვე გადახდილი აქვს გაწეული მომსახურების ღირებულება დაუბრუნოს შემსყიდველს აღნიშნული მომსახურების ღირებულება.

მუხლი 8. მომსახურების მიღება-ჩაბარების წესი

8.1 გაწეული მომსახურების მიღება წარმოებს მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების გზით. მიღება-ჩაბარების აქტი ფორმდება წერილობითი ფორმით, მხარეთა უფლებამოსილი წარმომადგენლების ხელმოწერით.

8.2. იმ შემთხვევაში, თუ მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების დღე ემთხვევა არასამუშაო დღეს, მაშინ მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმება შესაძლებელია განხორციელდეს მომდევნო სამუშაო დღეს, რაც არ ჩაითვლება მიმწოდებლის მხრიდან ვადის გადაცილებად.

8.3. გაწეულ მომსახურებას მიღებას აწარმოებს: სსიპ „ახალგაზრდობის სააგენტოს“ ადმინისტრაციული დეპარტამენტის II კატეგ. უფროსი სპეციალისტი(მატერიალური რესურსების მართვის სპეციალისტი) ირაკლი გორშკოვი.

მუხლი 9. ანგარიშსწორება

9.1. ანგარიშსწორება განხორციელდება შემდეგი პირობებით:

ა) ანგარიშსწორების ვალუტა - ლარი;

ბ) ანგარიშსწორების ფორმა - უნაღდო, წინამდებარე ხელშეკრულებაში მითითებული მიმწოდებლის საბანკო რეკვიზიტების შესაბამისად.

9.2. შემსყიდველი იღებს ვალდებულებას გადაუხადოს მიმწოდებელს ფაქტობრივად გაწეული მომსახურების ღირებულება მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან და ანგარიშ-ფაქტურის წარმოდგენიდან 10 (ათი) სამუშაო დღის განმავლობაში.

მუხლი 10. ხელშეკრულების შესრულების შეფერხება

10.1. თუ ხელშეკრულების შესრულების პროცესში მხარეები წააწყდებიან რაიმე ხელშემშლელ გარემოებებს, რომელთა გამო ფერხდება ხელშეკრულების პირობების შესრულება, ამ მხარემ დაუყოვნებლივ უნდა გაუგზავნოს მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება შეფერხების ფაქტის, მისი შესაძლო ხანგრძლივობის და გამომწვევი მიზეზების შესახებ. შეტყობინების მიმღებმა მხარემ, რაც შეიძლება მოკლე დროში უნდა აცნობოს მეორე მხარეს მის მიერ მიღებული გადაწყვეტილება აღნიშნულ გარემოებებთან დაკავშირებით.

10.2. იმ შემთხვევაში, თუ ხელშეკრულების პირობების შესრულების შეფერხების გამო მხარეები შეთანხმდებიან ხელშეკრულების პირობების შესრულების ვადის გაგრძელების თაობაზე, ეს გადაწყვეტილება უნდა გაფორმდეს ხელშეკრულებაში ცვლილების შეტანის გზით, ხელშეკრულების მე-11 მუხლის შესაბამისად.

მუხლი 11. ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა

11.1. წინამდებარე ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრულებლობისთვის მიმწოდებელს ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე, დაეკისრება პირგასამტეხლო ხელშეკრულების მთლიანი ღირებულების 0,02%-ის ოდენობით.

11.2. წინამდებარე ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრულებლობისთვის შემსყიდველს ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე, დაეკისრება პირგასამტეხლო ხელშეკრულების მთლიანი ღირებულების 0,02%-ის ოდენობით.

11.3. თუ ვადაგადაცილებული დღეების რაოდენობა აღემატება 10 დღეს, შემსყიდველი იტოვებს უფლებას ცალმხრივად შეწყვიტოს ხელშეკრულება და მიმწოდებელს დააკისროს პირგასამტეხლო ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების 5%-ის ოდენობით.

11.4. პირგასამტეხლოს გადახდა არ ათავისუფლებს მხარეს ძირითადი ვალდებულებების შესრულებისაგან.

მუხლი 12. ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანა

12.1. წინამდებარე ხელშეკრულების პირობების ნებისმიერი ცვლილება ან დამატება უნდა გაფორმდეს წერილობით ხელშეკრულების ცვლილების სახით, რომელიც ჩაითვლება ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილად.

12.2. თუ რაიმე წინასწარ გაუთვალისწინებელი მიზეზების გამო წარმოიშობა ხელშეკრულების პირობების შეცვლის აუცილებლობა, ცვლილებების შეტანის ინიციატორი ვალდებულია წერილობით

შეატყობინოს მეორე მხარეს შესაბამისი ინფორმაცია.

12.3. წინამდებარე ხელშეკრულების პირობების შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ ცვლილების შედეგად შემსყიდველი ორგანიზაციისათვის იზრდება ხელშეკრულების ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების პირობები, გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული შემთხვევებისა.

12.4. საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული პირობების დადგომის შემთხვევაში დაუშვებელია თავდაპირველად დადებული ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების 10%-ზე მეტი ოდენობით გაზრდა.

მუხლი 13. დავების გადაწყვეტა

13.1. ხელშეკრულების შესრულების პროცესში მხარეთა შორის წარმოქმნილი უთანხმოება წყდება მოლაპარაკებების გზით.

13.2. თუ ასეთი მოლაპარაკებების დაწყებიდან **5 (ხუთი)** დღის განმავლობაში შემსყიდველი და მიმწოდებელი ვერ შეძლებენ სადაო საკითხის შეთანხმებით მოგვარებას, ნებისმიერ მხარეს დავის გადაწყვეტის მიზნით შეუძლია დადგენილი წესის მიხედვით მიმართოს საქართველოს სასამართლოს.

მუხლი 14. ხელშეკრულების შეწყვეტა

14.1. შემსყიდველი უფლებამოსილია მთლიანად ან ნაწილობრივ შეწყვიტოს წინამდებარე ხელშეკრულება, თუ მიმწოდებელი ვერ უზრუნველყოფს წინამდებარე ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებების შესრულებას, ან მოქმედი კანონმდებლობით დადგენილ სხვა შემთხვევებში.

14.2. ხელშეკრულება შეიძლება შეწყდეს მხარეთა წერილობითი შეთანხმების საფუძველზე.

14.3. ხელშეკრულების ცალკეული პირობების მოქმედების შეწყვეტა არ ათავისუფლებს მხარეებს ხელშეკრულებით განსაზღვრული სხვა ვალდებულებების შესრულებისგან.

მუხლი 15. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა

14.1 წინამდებარე ხელშეკრულება ძალაში შედის მხარეთა მიერ ხელმოწერისთანავე და მოქმედებს **2021 წლის 31 იანვრის ჩათვლით**.

მუხლი 16. ფორს-მაჟორი

16.1. წინამდებარე ხელშეკრულების დამდები რომელიმე მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა არ გამოიწვევს საჯარიმო სანქციების გამოყენებას, თუ ხელშეკრულების შესრულების შეფერხება ან მისი ვალდებულებების შეუსრულებლობა გამოწვეულია ფორს-მაჟორული მდგომარეობით.

16.2. ამ მუხლის მიზნებისათვის „ფორს-მაჟორი“ ნიშნავს მხარეებისათვის გადაულახავ და მათი კონტროლისაგან დამოუკიდებელ გარემოებებს, რომლებიც არ არიან დაკავშირებულნი შემსყიდველის ან/და მიმწოდებლის შეცდომებსა და დაუდევრობასთან და რომლებსაც გააჩნიათ წინასწარ გაუთვალისწინებელი ხასიათი. ასეთი გარემოება შეიძლება გამოწვეული იქნეს ომით ან სტიქიური მოვლენებით, ეპიდემიით, კარანტინით, საქონლის მიწოდებაზე ემბარგოს დაწესებით, საბიუჯეტო ასიგნებების მკვეთრი შემცირებით და სხვა.

16.3. მხარემ, რომელსაც შეექმნა ფორს-მაჟორული გარემოება, დაუყოვნებლივ წერილობით უნდა აცნობოს მეორე მხარეს შექმნილი გარემოების და მისი სავარაუდო აღმოფხვრის ვადის შესახებ, წინააღმდეგ შემთხვევაში იგი არ თავისუფლდება ხელშეკრულების პირობების სრული ან ნაწილობრივი შეუსრულებლობით გამოწვეული პასუხისმგებლობისგან.

მუხლი 17. სხვა პირობები

17.1 წინამდებარე ხელშეკრულება შედგენილია „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონის შესაბამისად და მასზე ხელმოწერა ხორციელდება „ელექტრონული დოკუმენტისა და ელექტრონული სანდო მომსახურების შესახებ“ 2017 წლის 21 აპრილის საქართველოს კანონის მოთხოვნათა სრული დაცვით.

მუხლი 18. მხარეთა რეკვიზიტები:

შემსყიდველი

სსიპ „ახალგაზრდობის სააგენტო“
საიდენტიფიკაციო კოდი: 205382398
მის: თბილისი, ვაჟა-ფშაველას გამზ. 76^ბ
ტელ: 230 17 75;
სახაზინო რეკვიზიტები:
სახელმწიფო ხაზინა
კოდი: TRESGE22
ა.ა: 200122900

სააგენტოს ხელმძღვანელის მოადგილე
ვახტანგ ბაკაშვილი

მიმწოდებელი:

შპს „მათემოტორსი“
საიდენტიფიკაციო კოდი: 204470063;
მის. თბილისი, მტკვრის მარჯვენა სანაპირო
6;
ტელ. (032) 200 0505
Meil: law@matemotors.com
საბანკო რეკვიზიტები:
სს „პროკრედიტ ბანკი“
ბანკი კოდი: MIBGGE22;
ანგ.N GE50PC0443600100006430

დირექტორი
ავთანდილ გელაგა

KIA OPTIMA (VL-323-LV)

დანართი N1

N	დასახელება	საქონლის ფასი ლარში		მომსახურების ფასი ლარში	
		ზღვრული (არაუმეტეს)	შემოთავაზებული	ზღვრული (არაუმეტეს)	შემოთავაზებული
1	ძრავის ზეთი (სინთეტიკური)	25,00	20,00	12,00	9,60
2	ზეთის ფილტრი	24,00	19,20	12,00	9,60
3	ჰაერის ფილტრი	65,00	52,01	12,00	9,60
4	სალონის ფილტრი	120,00	96,01	12,00	9,60
5	წინა სამუხრუჭე ხუნდები	195,00	156,02	15,00	12,00
6	უკანა სამუხრუჭე ხუნდები	175,00	140,02	15,00	12,00
7	თვლების ნახარის რეგულირება	–	-	30,00	24,00
8	ანტიფრიზი	17,00	13,60	12,00	9,60
9	წინა ფარის ნათურა	25,00	20,00	12,00	9,60
10	უკანა ფარის ნათურა	10,00	8,00	6,00	4,80
11	სანისლე ფარის ნათურა	25,00	20,00	12,00	9,60
12	საბურავის დისკის გასწორება	–	-	25,00	20,00
13	საბურავის დისკის ბალანსირება	–	-	5,00	4,00
14	საბურავის დაშლა-აწყობა ბალანსირება	–	-	10,00	8,00
15	საქარე მინის საწმენდი	70,00	56,01	-	-
16	ათვლის სენსორი	200,00	160,02	20,00	16,00
17	კოლოფის ზეთი 1 ლიტრი	30,00	24,00	20,00	16,00
18	გადაცემათა კოლოფის სელექტორი	450,00	360,05	60,00	48,01
19	აკუმულიატორი	260,00	208,03	5,00	4,00
20	ანთების სანთელი	20,00	16,00	10,00	8,00
21	წინა ამორტიზატორი	335,00	268,03	50,00	40,01
22	უკანა ამორტიზატორი	275,00	220,03	40,00	32,00
23	ამორტიზატორის სამაგრი	90,00	72,01	40,00	32,00
24	სუხოის რეზინა	21,00	16,80	15,00	12,00
25	სტერჟინი	90,00	72,01	15,00	12,00
26	საჭის მექანიზმი	2 850,00	2 280,29	150,00	120,02
27	საჭის მექანიზმის ღერძი	550,00	440,06	80,00	64,01
28	ნაკანეჩნიკი	90,00	72,01	15,00	12,00
29	უდარნი	92,00	73,61	15,00	12,00
30	უდარნის პილნიკი	18,00	14,40	15,00	12,00
31	ძრავის სამაგრი	350,00	280,04	50,00	40,01

32	შარავი	100,00	80,01	40,00	32,00
33	რაზვალნი ვტულკა	95,00	76,01	40,00	32,00
34	ყუმბარა	1 600,00	1 280,16	60,00	48,01
35	ყუმბარის სალნიკი	30,00	24,00	60,00	48,01
36	წინა სტუპიცის საკისარი	300,00	240,03	70,00	56,01
37	უკანა სტუპიცის საკიარი	520,00	416,05	70,00	56,01
38	საბურავი დისკის ბოლტი	18,00	14,40	15,00	12,00
39	საბურავის დისკის გაიკა	10,00	8,00	–	-
40	დინამოს ღვედი	110,00	88,01	40,00	32,00
41	აბს-ის დაჩიკი	190,00	152,02	15,00	12,00
42	შუქის ჩამრთველი	135,00	108,01	40,00	32,00
43	საქის შლეიფი	250,00	200,03	45,00	36,00
44	კარის საკეტი	195,00	156,02	35,00	28,00
45	ბაბინა	160,00	128,02	15,00	12,00
46	ბენზონასოსი	385,00	308,04	60,00	48,01
47	წყლის ამოსასხმელი პლასმასი	70,00	56,01	0,00	0,00
48	წინა საყრდენი დისკი	420,00	336,04	40,00	32,00
49	უკანა საყრდენი დისკი	350,00	280,04	40,00	32,00
50	ჩასაფენი რეზინი	90,00	72,01	–	-
51	სიგნალი	70,00	56,01	35,00	28,00
52	ელ. სისტემის დიაგნოსტიკა	-	-	35,00	28,00
53	გიტარა	620,00	496,06	50,00	40,01
54	კონდენციონერის კომპრესორის რგოლი	350,00	280,04	150,00	120,02
55	ძრავის უკანა სალნიკი	60,00	48,01	150,00	120,02
56	ძრავის კბილანა ღვედი	245,00	196,02	250,00	200,03
57	ლამბდაზონდი	300,00	240,03	30,00	24,00
58	ძრავის კბილანა ღვედის დამჭიმი საკისარი	190,00	152,02	10,00	8,00
59	ძრავის კბილანა ღვედის ამყოლი გორგოლაჭი	190,00	152,02	25,00	20,00
60	ძრავის კბილანა ღვედის დამჭიმი მექანიზმი	250,00	200,03	10,00	8,00
61	ძრავის მასრის საფენი	250,00	200,03	5,00	4,00
62	ძრავის მასრის სახურავის საფენი	75,00	60,01	20,00	16,00
63	კარტერის საფენი	80,00	64,01	60,00	48,01
64	ძრავის ჩობალი	75,00	60,01	80,00	64,01
65	ძრავის სარქველი ჩობალი	25,00	20,00	45,00	36,00
66	ძრავის სარქველი შემშვები	75,00	60,01	65,00	52,01
67	ძრავის სარქველი გამშვები	80,00	64,01	40,00	32,00
68	ძრავის დგუში	250,00	200,03	40,00	32,00
69	გადაბმულობის საკისარის სამაგრი	35,00	28,00	50,00	40,01

70	საწვავის ფილტრი	95,00	76,01	10,00	8,00
71	შუშის ასაწევი ღილაკები	250,00	200,03	10,00	8,00
72	წყლის ავზი	82,00	65,61	25,00	20,00
73	გასაღების კონტაქტორი	55,00	44,01	20,00	16,00
74	კონდენციონერის კომპრესორი	2 740,00	2 192,27	80,00	64,01
75	რადიატორი	950,00	760,10	70,00	56,01
76	რადიატორის პროპელერი	190,00	152,02	45,00	36,00
77	გენერატორი(დინამო)	1 760,00	1 408,18	65,00	52,01
78	გენერატორის ღვედის დამჭიმი გორგოლაჭი	290,00	232,03	40,00	32,00
79	კარის მინის ამწე	180,00	144,02	40,00	32,00
80	თერმოსტატი	95,00	76,01	50,00	40,01
81	სამუხრუჭე სითხე	20,00	16,00	10,00	8,00
82	ფრთის საფენი	65,00	52,01	10,00	8,00
83	სამუხრუჭე ავზი	550,00	440,06	25,00	20,00
84	კონდიციონერის დატუმბვა	20,00	16,00	30,00	24,00
85	ევაკუატორის მომსახურეობა	–	-	2,40	1,92

ჯამი	22 062,00	17 651,81	3 157,40	2 526,24
------	-----------	-----------	----------	----------

TOYOTA HIGHLANDER (YO-019-AG)					
N	დასახელება	საქონლის ფასი ლარში		მომსახურების ფასი ლარში	
		ზღვრული (არაუმეტეს)	შემოთავაზებული	ზღვრული (არაუმეტეს)	შემოთავაზებული
1	ავტომატური კოლოფის ზეთი	32	25,60	-	-
2	ანტიფრიზი	16,8	13,44	-	-
3	ხიდის ზეთი	13	10,40	-	-
4	ხიდის ზეთი (LSD)	100	80,01	-	-
5	ჰიდრავლიკის ზეთი	32	25,60	-	-
6	სამუხრუჭე სითხე	13	10,40	-	-
7	ფრეონი	165	132,02	-	-
8	წყლის პომპა	360	288,04	108	86,41
9	წყლის რადიატორი	1260	1 008,13	45	36,00
10	რადიატორის სარქველი	45	36,00	-	-
11	ღვედი	198	158,42	45	36,00
12	თერმოსტატი	45	36,00	108	86,41
13	ჰაერის ფილტრი	72	57,61	-	-

14	სანთელი	45	36,00	9	7,20
15	ჩიბუხი	225	180,02	9	7,20
16	საწვავის ფილტრი	180	144,02	90	72,01
17	გადაცემათა კოლოფის ფილტრი	135	108,01	135	108,01
18	უკანა საყრდენი დისკი	360	288,04	45	36,00
19	უკანა მარჯვენა სტუპიკა	495	396,05	63	50,41
20	უკანა მარცხენა სტუპიკა	495	396,05	63	50,41
21	წინა მარჯვენა ყუმბარა	1530	1 224,15	63	50,41
22	წინა მარცხენა ყუმბარა	1350	1 080,14	63	50,41
23	შიდა მარჯვენა ყუმბარა	855	684,09	63	50,41
24	შიდა მარცხენა ყუმბარა	765	612,08	63	50,41
25	გარე მარჯვენა ყუმბარა	720	576,07	63	50,41
26	გარე მარცხენა ყუმბარა	720	576,07	63	50,41
27	ყუმბარის პილნიკი	225	180,02	63	50,41
28	წინა საყრდენი დისკი	378	302,44	45	36,00
29	წინა სტუპიკა	225	180,02	63	50,41
30	სტუპიკის (ცაბკის) საკისარი	162	129,62	63	50,41
31	მარჯვენა ნაკანეჩნიკი	135	108,01	22,5	18,00
32	მარცხენა ნაკანეჩნიკი	135	108,01	22,5	18,00
33	საჭის მექანიზმის პილნიკი	36	28,80	31,5	25,20
34	ხელის მუხრუჭის ტროსი #1	135	108,01	54	43,21
35	ხელის მუხრუჭის ტროსი #2	180	144,02	54	43,21
36	ხელის მუხრუჭის ტროსი #3	180	144,02	54	43,21
37	ხელის მუხრუჭის ხუნდები	180	144,02	45	36,00
38	წინა ხუნდები	198	158,42	22,5	18,00
39	უკანა ხუნდები	135	108,01	22,5	18,00
40	ქვედა მარჯვენა გიტარა	360	288,04	54	43,21
41	ქვედა მარცხენა გიტარა	360	288,04	54	43,21
42	ქვედა გიტარის შარავლი	180	144,02	54	43,21
43	მარჯვენა ცაბკა	540	432,05	63	50,41
44	მარცხენა ცაბკა	540	432,05	63	50,41
45	წინა მარჯვენა ამორტიზატორი	450	360,05	45	36,00
46	წინა მარცხენა ამორტიზატორი	450	360,05	45	36,00
47	წინა ამორტიზატორის ჩაშვა	135	108,01	45	36,00
48	წინა მშრალი ამორტიზატორის რეზინი #1	31,5	25,20	22,5	18,00
49	წინა მშრალი ამორტიზატორის რეზინი #2	31,5	25,20	22,5	18,00
50	წინა მარჯვენა ლინკა	117	93,61	13,5	10,80
51	წინა მარცხენა ლინკა	117	93,61	13,5	10,80

52	უკანა მარჯვენა ამორტიზატორი	450	360,05	45	36,00
53	უკანა მარცხენა ამორტიზატორი	450	360,05	45	36,00
54	უკანა მარჯვენა ამორტიზატორის ჩაშვა	162	129,62	45	36,00
55	უკანა მარცხენა ამორტიზატორის ჩაშვა	162	129,62	45	36,00
56	უკანა ლინკა	135	108,01	13,5	10,80
57	უკანა მშრალი ამორტიზატორის რეზინი	18	14,40	22,5	18,00
58	წინა ბამპერი	540	432,05	54	43,21
59	წინა ბამპერის მარჯვენა სალასკა	45	36,00	22,5	18,00
60	წინა ბამპერის მარცხენა სალასკა	45	36,00	22,5	18,00
61	უკანა ბამპერი	540	432,05	54	43,21
62	უკანა ბამპერის მარჯვენა სალასკა #1	76,5	61,21	22,5	18,00
63	უკანა ბამპერის მარცხენა სალასკა #1	76,5	61,21	22,5	18,00
64	უკანა ბამპერის მარჯვენა სალასკა #2	54	43,21	22,5	18,00
65	უკანა ბამპერის მარცხენა სალასკა #2	54	43,21	22,5	18,00
66	უკანა ბამპერის მარჯვენა სალასკა #3	22,5	18,00	22,5	18,00
67	უკანა ბამპერის მარცხენა სალასკა #3	22,5	18,00	22,5	18,00
68	აბლიცოვკა	495	396,05	13,5	10,80
69	წინა მარჯვენა ფრთა	630	504,06	54	43,21
70	წინა მარცხენა ფრთა	630	504,06	54	43,21
71	წინა მარჯვენა პადკრილნიკი	270	216,03	22,5	18,00
72	წინა მარცხენა პადკრილნიკი	270	216,03	22,5	18,00
73	კაპოტის მარჯვენა პეტლი	54	43,21	22,5	18,00
74	კაპოტის მარცხენა პეტლი	54	43,21	22,5	18,00
75	კაპოტი	900	720,09	22,5	18,00
76	წინა საქარე მინა	1350	1 080,14	216	172,82
77	წინა მარცხენა კარის მინა	405	324,04	31,5	25,20
78	წინა მარჯვენა კარის მინა	405	324,04	31,5	25,20
79	წინა მარცხენა კარი	1350	1 080,14	108	86,41
80	წინა მარჯვენა კარი	1350	1 080,14	108	86,41
81	უკანა მარცხენა კარის მინა	315	252,03	31,5	25,20
82	უკანა მარჯვენა კარის მინა	315	252,03	31,5	25,20
83	უკანა მარცხენა კარი	1260	1 008,13	108	86,41
84	უკანა მარჯვენა კარი	1350	1 080,14	108	86,41
85	საბარგულის კარი	1980	1 584,20	108	86,41
86	საბარგულის (უკანა) მინა	855	684,09	216	172,82
87	გასაღები #1	540	432,05	72	57,61
88	გასაღები #2	90	72,01	-	-
89	წინა მარჯვენა ფარი	360	288,04	27	21,60

90	წინა მარცხენა ფარი	360	288,04	27	21,60
91	წინა მარჯვენა სანისლე ფარი	225	180,02	22,5	18,00
92	წინა მარცხენა სანისლე ფარი	225	180,02	22,5	18,00
93	უკანა მარჯვენა ფარი	315	252,03	22,5	18,00
94	უკანა მარცხენა ფარი	315	252,03	22,5	18,00
95	უკანა მარჯვენა ამრეკლი	31,5	25,20	22,5	18,00
96	უკანა მარცხენა ამრეკლი	31,5	25,20	22,5	18,00
97	საქარე მინის მარჯვენა საწმენდი	81	64,81	-	-
98	საქარე მინის მარცხენა საწმენდი	135	108,01	-	-
99	საქარე მინის მარჯვენა საწმენდის რეზინი	18	14,40	-	-
100	საქარე მინის მარცხენა საწმენდის რეზინი	22,5	18,00	-	-
101	უკანა მინის საწმენდი	45	36,00	-	-
102	უკანა მინის საწმენდის რეზინი	13,5	10,80	-	-
103	მარჯვენა სარკე	405	324,04	31,5	25,20
104	მარცხენა სარკე	405	324,04	31,5	25,20
105	მარჯვენა სარკის მინა	117	93,61	-	-
106	მარცხენა სარკის მინა	117	93,61	-	-
107	მარჯვენა სარკის ხუფი	90	72,01	-	-
108	მარცხენა სარკის ხუფი	90	72,01	-	-
109	კონდიციონერის ფილტრი	117	93,61	13,5	10,80
110	კონდიციონერის რადიატორი	1260	1 008,13	90	72,01
111	გაზარიტის ნათურა	2,7	2,16	13,5	10,80
112	სტოპის ნათურა	10,8	8,64	13,5	10,80
113	ქსენონის ნათურა	360	288,04	13,5	10,80
114	ნათურა H11	54	43,21	13,5	10,80
115	ნათურა H7	21,6	17,28	13,5	10,80
116	ნათურა HB4	32,4	25,92	13,5	10,80
117	ნათურა HB3	32,4	25,92	13,5	10,80
118	ნათურა H3	21,6	17,28	13,5	10,80
119	ნათურა H1	22,5	18,00	13,5	10,80
120	დინამო	1530	1 224,15	144	115,21
121	დიფუზორი	216	172,82	45	36,00
122	მაყუჩი (კომპ)	4140	3 312,41	324	259,23
123	მაყუჩის ბალიში	22,5	18,00	13,5	10,80
124	პროპელერი (#1 - #2)	180	144,02	50	40,01
125	საჭის სპირალი	360	288,04	22,5	18,00
126	სტარტერი	900	720,09	108	86,41
127	უკანა განივი შტანგა	225	180,02	13,5	10,80

128	უკანა გრძელი შტანგა	180	144,02	13,5	10,80
129	ძრავის უკანა სალნიკი	72	57,61	225	180,02
130	ძრავის წინა სალნიკი	27	21,60	144	115,21
131	წყლის ავზი	162	129,62	54	43,21
132	ინჟექტორი	405	324,04	18	14,40
133	წინა ხუნდების რემკომპლექტი	54	43,21	22,5	18,00
134	წინა ხუნდების სამაგრი	72	57,61	22,5	18,00
135	წინა სუპორტის რემკომპლექტი	117	93,61	45	36,00
136	უკანა ხუნდების რემკომპლექტი	54	43,21	22,5	18,00
137	უკანა ხუნდების სამაგრი	45	36,00	22,5	18,00
138	უკანა სუპორტის რემკომპლექტი	90	72,01	45	36,00
139	ტორპედო	დაშლა/აწყობა	დაშლა/აწყობა	324	259,23
140	ინჟექტორის	გაწმენდა	გაწმენდა	18	14,40
141	ფრეონი	დამატება	დამატება	22,5	18,00
142	ძრავი	შემოწმება	შემოწმება	22,5	18,00
143	წინა საყრდენი დისკები (წყვილი)	გაჩარხვა	გაჩარხვა	90	72,01
144	უკანა საყრდენი დისკები (წყვილი)	გაჩარხვა	გაჩარხვა	90	72,01
145	გადაცემათა კოლოფი	შეკეთება	შეკეთება	450	360,05
146	დროსელის	გაწმენდა	გაწმენდა	54	43,21
147	კომპიუტერული დიაგნოსტიკა	სირთულით	სირთულით	135	108,01
148	ელ.შეკეთება	სირთულით	სირთულით	135	108,01
149	პლასტმასის სამუშაოები	სირთულით	სირთულით	225	180,02
150	განშლადობა	გასწორება	გასწორება	31,5	25,20
151	სავალი ნაწილი	შეზეთვა	შეზეთვა	13,5	10,80
152	სავალი ნაწილი	შემოწმება	შემოწმება	22,5	18,00
153	სათუნუქე სამუშაო	ერთი ნაჭერი	ერთი ნაჭერი	270	216,03
154	სამღებრო სამუშაო	ერთი ნაჭერი	ერთი ნაჭერი	135	108,01
155	საბურავის	დაშლა/აწყობა	დაშლა/აწყობა	5,5	4,40
156	საბურავის	ბალანსირება	ბალანსირება	5,5	4,40
157	საბურავის დაკერება	სირთულით	სირთულით	15	12,00
158	აბიჯის დაშლა/აწყობა	სირთულით	სირთულით	450	360,05
159	კონდენციონერის სიტემის შემოწმება	-	-	30	24,00
160	დისკის გასწორება	-	-	40	32,00
161	სამუხრუჭე სისტემის დაჰაერება	-	-	50	40,01

ჯამი	47752,3	38206,62	8530	6824,853
------	---------	----------	------	----------

TOYOTA HILUX (UU-452-EE)					
N	დასახელება	საქონლის ფასი ლარში		მომსახურების ფასი ლარში	
		ზღვრული (არაუმეტეს)	შემოთავაზებული	ზღვრული (არაუმეტეს)	შემოთავაზებული
1	ავტომობილის მთლიანი პოლირება	-	-	63	50,41
2	აკუმულატორის კლემა	1,3	1,04	-	-
3	ამორტიზატორი უკანა	89	71,21	27	21,60
4	ამორტიზატორი წინა	136	108,81	27	21,60
5	ამორტიზატორის მილისა უკანა	4,3	3,44	8,1	6,48
6	ამორტიზატორის მილისა წინა	21,5	17,20	23,4	18,72
7	ამძრავი დ/ა	-	-	38,7	30,96
8	ამძრავის ბენდექსი	200	160,02	22,95	18,36
9	ამძრავის კოჭა	200	160,02	63	50,41
10	ამძრავის მ/დ	-	-	39	31,20
11	ანტიფრიზი (კონცენტრატი)	10	8,00	15,3	12,24
12	ბურთულა სახსარი ზედა	68	54,41	30,6	24,48
13	ბურთულა სახსარი ქვედა	120	96,01	30,6	24,48
14	გადაბმულობის მთავარი ცილინდრი	170	136,02	38,25	30,60
15	გადაბმულობის ქურო	320	256,03	190	152,02
16	გადაბმულობის დამწოლი საკისარი	128	102,41		
17	გადაბმულობის დისკი	200	160,02		
18	გადაბმულობის საკისრის ძაბრი	110	88,01	23,4	18,72
19	გადაბმულობის ქვედა ავზი	85	68,01	23,4	18,72
20	გადაცემათა კოლოფის დ/ა	-	-	200	160,02
21	გადაცემათა კოლოფის ზეთი	25	20,00	11,7	9,36
22	გადაცემათა კოლოფის მ/დ	-	-	160	128,02
23	გადაცემათა კოლოფის კბილანა 1	160	128,02	-	-
24	გადაცემათა კოლოფის კბილანა 2	68	54,41	-	-
25	გადაცემათა კოლოფის მუფტა	145	116,01	-	-
26	გადაცემათა კოლოფის საკისარი 1	102	81,61	-	-
27	გადაცემათა კოლოფის საკისარი 2	25,5	20,40	-	-
28	გადაცემათა კოლოფის საკისარი 3	85	68,01	-	-
29	გადაცემათა კოლოფის საკისარი 4	77	61,61	-	-
30	გადაცემათა კოლოფის საკისარი 5	300	240,03	-	-
31	გადაცემათა კოლოფის საყრდენი ზალიში	150	120,02	18,9	15,12
32	გარეთა ყუმბარის მტვერდამცავი	30	24,00	27	21,60
33	გენერატორი დ/ა	-	-	38,7	30,96

34	გენერატორი რელე	140	112,01	-	-
35	გენერატორის ამჟოლი საკისარი	8,5	6,80	45,9	36,72
36	გენერატორის გამართველის აღდგენა	-	-	72	57,61
37	გენერატორის დიოდების ხიდი	150	120,02	-	-
38	გენერატორის ელ.სადენების აღდგენა	-	-	72	57,61
39	გენერატორის მ/დ	-	-	76,5	61,21
40	გენერატორის ღვედი	60	48,01	38,7	30,96
41	გენერატორის ღვედის ამჟოლი გორგოლაჭი	200	160,02		
42	გენერატორის ღვედის დამჭიმი გორგოლაჭი	220	176,02		
43	გენერატორის შკივი	102	81,61	36	28,80
44	გენერატორის ჯაგრისი	40	32,00	-	-
45	გერმეტიკა	8,7	6,96	-	-
46	დაკიდების ბერკეტი წინა ზედა	425	340,04	30,6	24,48
47	დაკიდების ბერკეტი წინა ქვედა	435	348,04	30,6	24,48
48	დიზელის გამათბობელი სპირალი	47	37,60	15,3	12,24
49	დისკის გასწორება	-	-	23,4	18,72
50	ელ.გაყვანილობის აღდგენა	-	-	40,5	32,40
51	ელ.საყვირის ჩამრთველის აღდგენა	-	-	72	57,61
52	ელექტრო სისტემების კომპიუტერული დიაგნოსტიკა	-	-	18,9	15,12
53	ზედა დაკიდების ბერკეტის მილისა	47	37,60	30,6	24,48
54	თერმოსტატი	38	30,40	30,6	24,48
55	თვლების განშლისა და შეყრის კუთხის გასწორება	-	-	15,3	12,24
56	კარდნის დაკიდების კრონშტეინი	180	144,02	30,6	24,48
57	კარდნის ჯვარა	90	72,01	30,6	24,48
58	კონდეციონერის ჩოზლების შეცვლა	-	-	13,5	10,80
59	კონდეციონერის კომპრესორი	900	720,09	54	43,21
60	კონდეციონერის შკივი	590	472,06	-	-
61	კონდეციონერის კომპრესორის ზეთი	1	0,80	-	-
62	კონდეციონერის ღვედი	13	10,40	13,5	10,80
63	მაჩვენებლის დაფის ნათურა	4	3,20	30,6	24,48
64	მინის მწმენდი უკანა	30	24,00	3,6	2,88
65	მინის მწმენდი წინა	45	36,00	3,6	2,88
66	მინის მწმენდის ყინვაგამძლე სითხე (კონცენტრატი)	10	8,00	-	-
67	მორგვის საკისარი უკანა	70	56,01	45,9	36,72
68	მორგვის საკისარი წინა	123	98,41	54	43,21
69	მფრქვევანას მ/დ	-	-	56,25	45,01
70	მფრქვევანას სტენდზე შემოწმება	-	-	15,3	12,24
71	მფრქვევანის აღდგენა	-	-	360	288,04

72	ნახევარლერძის საკისარი	94	75,21	76,5	61,21
73	ნახევარლერძის ჩობალი	17	13,60	45	36,00
74	ნახევარლერძის ჩობალი გარეთა უკანა (მარც)	30	24,00	14,4	11,52
75	ნახევარლერძის ჩობალი გარეთა უკანა (მარჯ)	21,5	17,20	14,4	11,52
76	რედუქტორი წინა	1 700,00	1 360,17	120	96,01
77	რედუქტორის საკისარი	115	92,01	36	28,80
78	რედუქტორის ჩობალი	17	13,60	36	28,80
79	რესორი	800	640,08	38,7	30,96
80	რესორის მილისა	9	7,20	6,3	5,04
81	რესორის საფენი	4,3	3,44	9	7,20
82	საბურავის დაშლა/აწყობა ბალანსირება	-	-	8,1	6,48
83	საბურავის სარკი	8,5	6,80	-	-
84	საბურავის სარკის და საბურავის ქანჩის შეცვლა	-	-	11,48	9,19
85	საბურავის ქანჩი	6,8	5,44	-	-
86	სავალი ნაწილის შევობვა	-	-	18	14,40
87	სალონის საფენი ხალიჩა (რეზინის უნივერსალი)	40	32,00	8,1	6,48
88	სალონის ფილტრი	25	20,00	11,7	9,36
89	სამუხრუჭე ავზი უკანა	77	61,61	23,4	18,72
90	სამუხრუჭე დისკი უკანა (მოხეხვა)	-	-	18,9	15,12
91	სამუხრუჭე დისკი წინა	111	88,81	15,3	12,24
92	სამუხრუჭე დისკი წინა (მოხეხვა)	-	-	18,9	15,12
93	სამუხრუჭე სითხე	10	8,00	18,9	15,12
94	სამუხრუჭე სისტემის დაჰერება	-	-	18,9	15,12
95	სამუხრუჭე ხუნდი უკანა	136	108,81	23,4	18,72
96	სამუხრუჭე ხუნდი წინა	157	125,62	11,7	9,36
97	სამღებრო სამუშაოები	-	-	115,2	92,17
98	საპოხი	17,5	14,00	-	-
99	საწვავის ავზის მ/დ გამორეცხვა	-	-	90	72,01
100	საწვავის ავზის ხუფის გვარლი	47	37,60	76,5	61,21
101	საწვავის მილების გაწმენდა	-	-	38,25	30,60
102	საწვავის ფილტრი	13	10,40	23,4	18,72
103	საჭის გამაძლიერებელის ტუმბო	935	748,09	63	50,41
104	საჭის გამაძლიერებრებელი ტუმბოს აღდგენა	-	-	63	50,41
105	საჭის გამაძლიერებრებელი ტუმბოს მ/დ	-	-	63	50,41
106	საჭის მექანიზმი	1 900,00	1 520,19	76,5	61,21
107	საჭის მექანიზმის აღდგენა	-	-	225	180,02
108	საჭის მექანიზმის გამორეცხვა	-	-	45	36,00
109	საჭის მექანიზმის მ/დ	-	-	76,5	61,21

110	საჭის მექანიზმის ტუმბოს ავზი	285	228,03	31,5	25,20
111	საჭის ღერძი ქვედა	250	200,03	27	21,60
112	საჭის წვეა	43	34,40	11,7	9,36
113	საჭის წვეის დაბოლოება	43	34,40	8,1	6,48
114	საჭის წვეის მტვერდამცავი	30	24,00	11,7	9,36
115	საჭის ჰიდროგამამლიერებლის ზეთი	15	12,00	11,7	9,36
116	სტრემიონების შეცვლა	20	16,00	7,65	6,12
117	სუპორტი წინა (მარჯ.მარც.)	700	560,07	15,3	12,24
118	ტრავერსის ბოლტის ამოღება	-	-	9	7,20
119	ტურბოკომპრესორი	2 500,00	2 000,25	135	108,01
120	უკ.ხუნდების სამონტაჟო კომპ	89	71,21	-	-
121	უკანა მაშუქის ნათურა	5	4,00	8,1	6,48
122	უკანა ნახევარღერძის მ/დ	-	-	30,6	24,48
123	უკანა ნახევარღერძის ჩოხალის შეცვლა (კომპ)	-	-	14,4	11,52
124	უკანა რედუქტორის დ/ა აღდგენა	-	-	135	108,01
125	უკანა რედუქტორის საკისარი (გვერდი)	60	48,01	-	-
126	უკანა რედუქტორი	2 200,00	1 760,22	114,75	91,81
127	ფრეონი	12	9,60	23,4	18,72
128	ფრეონის გაჟონვის შესამჩ.საღებავი	-	-	10,8	8,64
129	ფრთისქვეშა შხეფამრიდი	111	88,81	22,95	18,36
130	ქვედა დაკიდების ბერკეტის მილისა უკანა	81	64,81	45,9	36,72
131	ქვედა დაკიდების ბერკეტის მილისა წინა	72	57,61	45,9	36,72
132	ქრანქ სენსორი	145	116,01	27	21,60
133	ყუმბარა გარეთა	570	456,06	23,4	18,72
134	ყუმბარა კომპლექტში	935	748,09	30,6	24,48
135	ყუმბარა შიდა	425	340,04	27	21,60
136	შიდა ყუმბარის მტვერდამცავი	105	84,01	30,6	24,48
137	ძრავის კბილანა ღვედი	110	88,01	61,2	48,97
138	ძრავის კბილანა ღვედის დამჭიმში გორგოლაჭი	85	68,01		
139	ძრავის კბილანა ღვედის დამჭიმში მექანიზმი (ჰიდრაულიკური)	77	61,61		
140	ძრავის მასრის საფენი	75	60,01	268,2	214,59
141	ძრავის მასრის სახურავის საფენი	17	13,60	61,2	48,97
142	ძრავის სარქველი გამშვები	38	30,40	27	21,60
143	ძრავის სარქველი შემშვები	30	24,00	27	21,60
144	ძრავის სარქველის ჩოხალი	11	8,80	191,7	153,38
145	ძრავის საყრდენი ბალიში	100	80,01	30,6	24,48
146	ძრავის ღვედის სარ/კომპ	204	163,22	61,2	48,97

147	ძრავის ჩობალი უკანა	55	44,01	191,7	153,38
148	ძრავის ჩობალი წინა	25	20,00	54	43,21
149	წინა სუპორტის რემ/კომპლექტი	179	143,22	45	36,00
150	წინა სუპორტის ამუშავება	-	-	27	21,60
151	წინა ამორტიზატორის საყრდენი ბალიში	110	88,01	30,6	24,48
152	წინა მაშუქის ნათურა (ჰალოგენი)	5	4,00	8,1	6,48
153	წინა მორგვის ჩობალი გარეთა ყუმბარის	43	34,40	27	21,60
154	წინა მორგვის ჩობალი შიდა ყუმბარის	21,5	17,20	23,4	18,72
155	წინა რედუქტორის საკისარი	89	71,21	-	-
156	წინა რედუქტორის ჩობალი	21,5	17,20	30,6	24,48
157	წინა სტაბილიზატორის კრონშტეინი	47	37,60	8,1	6,48
158	წინა სტაბილიზატორის მილისა	22	17,60	15,3	12,24
159	წინა ფარების რეგულირება	-	-	7,65	6,12
160	წყლის მისასხმელის ელ.ძრავა	153	122,42	11,48	9,19
161	წყლის რადიატორი	425	340,04	61,2	48,97
162	წყლის რადიატორის შეკეთება	-	-	153	122,42
163	წყლის ტუმბო	180	144,02	91,8	73,45
164	ხამუთი	5	4,00	-	-
165	ხელის მუხრუჭის გვარლი	111	88,81	30,6	24,48
166	ხელის მუხრუჭის რეგულირება	-	-	13,5	10,80
167	ხიდის ზეთი	38	30,40	11,7	9,36
168	ხმოვანი საყვირი	40	32,00	45,9	36,72
169	ჰაერის ფილტრი	35	28,00	8,1	6,48
170	ჰაერმზომის გაწმენდა	-	-	13,5	10,80

ჯამი	24347,4	19 480,35	6535,16	5 228,78
------	---------	-----------	---------	----------

KIA SORENTO (NFN-979)					
N	დასახელება	საქონლის ფასი ლარში		მომსახურების ფასი ლარში	
		ზღვრული (არაუმეტეს)	შემოთავაზებული	ზღვრული (არაუმეტეს)	შემოთავაზებული
1	წინა სამუხრუჭე ხუნდები	270	216,03	15	12,00
2	უკანა სამუხრუჭე ხუნდები	140	112,01	15	12,00
3	ხელის მუხრუჭის ხუნდები	150	120,02	30	24,00
4	ხელის მუხრუჭის ბაგირი	120	96,01	40	32,00
5	წინა ამორტიზატორი	270	216,03	40	32,00
6	უკანა ამორტიზატორი	230	184,02	30	24,00

7	წინა ამორტიზატორის ბალიში	80	64,01	30	24,00
8	წინა ამორტიზატორის ზამზარა	155	124,02	40	32,00
9	უკანა ამორტიზატორის ზამზარა	142	113,61	30	24,00
10	წინა ამორტიზატორის დარტყმის ამრიდი (ლიმონჩიკი)	50	40,01	40	32,00
11	უკანა ამორტიზატორის დარტყმის ამრიდი (ლიმონჩიკი)	65	52,01	30	24,00
12	ამორტიზატორის სამტვერული	18	14,40	40	32,00
13	წინა ამორტიზატორის საკისარი	50	40,01	35	28,00
14	საჭის ღერძის შტურვალი	435	348,04	50	40,01
15	საჭის ღერძი (კალონკა)	1980	1 584,20	150	120,02
16	საჭის ღერძის დაბოლოება (ნაკანეჩნიკი)	70	56,01	15	12,00
17	საჭის ღერძის წევა (უდარნი ტიაგა)	70	56,01	20	16,00
18	წინა დაკიდების ბერკეტი (გიტარა)	415	332,04	30	24,00
19	დაკიდების ბერკეტის მილისა დიდი	40	32,00	20	16,00
20	დაკიდების ბერკეტის მილისა პატარა	40	32,00	20	16,00
21	ბურთულოვანი სახსარი (შარავი)	90	72,01	20	16,00
22	უკანა დაკიდების ბერკეტი (გიტარა)	395	316,04	40	32,00
23	უკანა შტანგა	160	128,02	30	24,00
24	უკანა შტანგის მილისა	45	36,00	35	28,00
25	წინა საყრდენი დისკო	260	208,03	25	20,00
26	უკანა საყრდენი დისკო	285	228,03	40	32,00
27	წინა მორგე	410	328,04	40	32,00
28	უკანა მორგე	410	328,04	40	32,00
29	მორგის ბოლტი	5	4,00	50	40,01
30	საბურავის სამაგრი გაიკა	5	4,00	5	4,00
31	ყუმბარა მარცხენა მხარე	1180	944,12	40	32,00
32	ყუმბარა მარჯვენა მხარე	1180	944,12	40	32,00
33	ყუმბარა შიდა	560	448,06	50	40,01
34	ყუმბარის გადამყვანი ღერძი	450	360,05	50	40,01
35	გარეთა ყუმბარის სამტვერული (პილნიკი)	110	88,01	40	32,00
36	შიგნითა ყუმბარის სამტვერული (პილნიკი)	95	76,01	50	40,01
37	წინა წერო (ცაპკა)	470	376,05	40	32,00
38	უკანა წერო (ცაპკა)	535	428,05	50	40,01
39	დაკიდების საკისარი (პადვესნოი)	268	214,43	75	60,01
40	გადაცემათა კოლოფის ქვედა სამაგრი (პადკარობოჩნი)	264	211,23	50	40,01
41	ძრავის ქვედა სამაგრი (პადმატორნი)	283	226,43	30	24,00
42	მუხრუჭის მთავარი ცილინდრი	524	419,25	40	32,00
43	მუხრუჭის შლანგი	60	48,01	10	8,00

44	მშრალი ამორტიზატორის რეზინი წინა	12	9,60	20	16,00
45	მშრალი ამორტიზატორის რეზინი უკანა	12	9,60	10	8,00
46	მშრალი ამორტიზატორის მჭიდი	6	4,80	6	4,80
47	წინა ღერო (სტერჟინი)	75	60,01	15	12,00
48	უკანა ღერო (სტერჟინი)	75	60,01	15	12,00
49	ტრავერსის მილისა	50	40,01	35	28,00
50	ABS -ის დაჩივი	205	164,02	15	12,00
51	ჰაერის ფილტრი	40	32,00	-	-
53	საწვავის ფილტრი	85	68,01	50	40,01
54	ავტომატურ გადაცემათა კოლოფის ფილტრი	95	76,01	-	-
55	კონდენციონერის (სალონის) ფილტრი	75	60,01	10	8,00
56	საწვავის ტუმბო	402	321,64	60	48,01
57	წყლის ტუმბო	297	237,63	140	112,01
58	თერმოსტატი	40	32,00	35	28,00
59	გენერატორი	1298	1 038,53	80	64,01
60	გენერატორის დიოდი	208	166,42	90	72,01
61	დამმუხტველი რელე	231	184,82	90	72,01
62	ამპრაჟი (სტარტერი)	806	644,88	70	56,01
63	ამპრაჟის ჩოთქი	134	107,21	80	64,01
64	ამპრაჟის ღუზა (იაკორი)	243	194,42	80	64,01
65	ამპრაჟის კბილანა (ბენდექსი)	158	126,42	80	64,01
66	ამპრაჟის ავტომატი	186	148,82	80	64,01
67	სანთელი (სვეჩა)	35	28,00	10	8,00
68	ელექტრო კოჭა (ზაბინა)	195	156,02	25	20,00
69	რულის ჰიდროგამაძლიერებლის ტუმბო	545	436,05	70	56,01
70	მაღალი წნევის მილი (ჰიდრაულიკა)	397	317,64	130	104,01
71	ძრავის კბილანა ღვედი	390	312,04	300	240,03
72	ძრავის კბილანა ღვედის დამჭიმმი	165	132,02	300	240,03
73	ძრავის კბილანა ღვედის ჰიდრაულიკური დამჭიმმი	235	188,02	300	240,03
74	ძრავის კბილანა ღვედის გორგოლაჭი	75	60,01	300	240,03
75	დინამოს ღვედი	105	84,01	70	56,01
76	დინამოს ღვედის გორგოლაჭი	75	60,01	70	56,01
77	დინამოს ღვედის დამჭიმმი	295	236,03	70	56,01
78	ზეთის წნევის მაჩვენებელი	55	44,01	45	36,00
79	საჭის ელექტრო კონტაქტი (შლეიფი)	205	164,02	50	40,01
80	საყვირი	55	44,01	15	12,00
81	საქარე მინის საწმენდები	54	43,21	5	4,00
82	ჰალოგენის ნათურა	27	21,60	15	12,00

83	წინა ფარის ნათურა	25	20,00	10	8,00
84	გაბარიტის ნათურა	5	4,00	5	4,00
85	უკანა სტოპ ნათურა	15	12,00	5	4,00
86	ავტომატური გადაცემათა კოლოფის ზეთი	25	20,00	30	24,00
87	ჰიდრავლიკის ტუმბოს ზეთი	20	16,00	35	28,00
88	ხიდის ზეთი	20	16,00	30	24,00
89	ანტიფრიზი	15	12,00	-	-
90	სამუხრუჭე სითხე	68	54,41	55	44,01
91	ფრეონი	12	9,60	30	24,00
92	ყინვაგამძლე სითხე	15	12,00	30	24,00
93	საბურავის მოხსნა-დაყენება, დაშლა-აწყობა, ბალანსირება	-	-	20	16,00
94	განშლა	-	-	50	40,01

ჯამი	20695	16 558,07	4746	3 797,27
------	-------	-----------	------	----------

HYUNDAI ELANTRA (UU-451-EE) (UU-453-EE) (KK-371-LL)					
N	დასახელება	საქონლის ფასი ლარში		მომსახურების ფასი ლარში	
		ზღვრული (არაუმეტეს)	შემოთავაზებული	ზღვრული (არაუმეტეს)	შემოთავაზებული
1	სამუხრუჭე ხუნდი წინა	180	144,02	15	12,00
2	სამუხრუჭე ხუნდი უკანა	140	112,01	15	12,00
3	ხელის მუხრუჭის ხუნდი	120	96,01	50	40,01
4	ხელის მუხრუჭის გვარლი	95	76,01	50	40,01
5	სამუხრუჭე დისკი წინა	230	184,02	40	32,00
6	სამუხრუჭე დისკი უკანა	200	160,02	40	32,00
11	ამორტიზატორი წინა	250	200,03	50	40,01
12	ამორტიზატორი უკანა	220	176,02	40	32,00
13	წინა ამორტიზატორის საყრდენი ბალიში	85	68,01	40	32,00
14	უკანა ამორტიზატორის საყრდენი ბალიში	55	44,01	30	24,00
15	ამორტიზატორის მტვერდამცავი	15	12,00	40	32,00
16	ამორტიზატორის ბუფერი	43	34,40	40	32,00
17	ბურთულა სახსარი ქვედა	100	80,01	40	32,00
18	დაკიდების ბერკეტი წინა ქვედა	418	334,44	35	28,00
19	წინა სტაბილიზატორის მილისა	30	24,00	30	24,00
20	უკანა სტაბილიზატორის მილისა	30	24,00	15	12,00
21	წინა სტაბილიზატორის კრონშტეინი	80	64,01	5	4,00

22	უკანა სტაბილიზატორის კრონშტეინი	80	64,01	10	8,00
23	ქვედა დაკიდების ბერკეტის მილისა წინა	40	32,00	40	32,00
24	ქვედა დაკიდების ბერკეტის მილისა უკანა	35	28,00	40	32,00
25	უკანა ძელის მილისა	54	43,21	40	32,00
26	საჭის წევა	65	52,01	20	16,00
27	საჭის წევის მტვერდამცავი	15	12,00	20	16,00
28	საჭის წევის დაბოლოება	60	48,01	20	16,00
29	მორგვის საკისარი წინა	138	110,41	40	32,00
30	ყუმბარა გარეთა	500	400,05	40	32,00
31	ყუმბარა შიდა	480	384,05	40	32,00
32	ყუმბარა კომპლექტში	765	612,08	40	32,00
33	გარეთა ყუმბარის მტვერდამცავი	95	76,01	40	32,00
34	შიდა ყუმბარის მტვერდამცავი	80	64,01	40	32,00
35	ძრავის საყრდენი ბალიში	264	211,23	50	40,01
36	გადაცემათა კოლოფის საყრდენი ბალიში	198	158,42	50	40,01
37	ძრავის ჯაჭვი	140	112,01	450	360,05
38	ძრავის ჯაჭვის დამჭიმბი მექანიზმი	154	123,22	450	360,05
39	ძრავის ჯაჭვის დამაწყნარებელი	50	40,01	450	360,05
40	ძრავის მასრის საფენი	68	54,41	450	360,05
41	ძრავის მასრის სახურავის საფენი	25	20,00	20	16,00
42	კარტერის საფენი	60	48,01	80	64,01
43	ძრავის ჩობალი წინა	30	24,00	250	200,03
44	ძრავის ჩობალი უკანა	30	24,00	250	200,03
45	ძრავის სარქვლის ჩობალი	4	3,20	60	48,01
46	ძრავის სარქველი შემშვები	24	19,20	100	80,01
47	ძრავის სარქველი გამშვები	27	21,60	100	80,01
48	გენერატორის ღვედის დამჭიმბი გორგოლაჭი	200	160,02	50	40,01
49	გენერატორის ღვედის ამყოლი გორგოლაჭი	85	68,01	50	40,01
50	გენერატორის ღვედი	111	88,81	50	40,01
51	ანთების სანთელი	17	13,60	5	4,00
52	ანთების კოჭა	118	94,41	20	16,00
53	წყლის ტუმბო	261	208,83	140	112,01
54	თერმოსტატი	35	28,00	20	16,00
55	წყლის რადიატორი	653	522,47	50	40,01
56	გადაცემათა კოლოფის ზეთი	20	16,00	40	32,00
57	საჭის ჰიდროგამაძლიერებლის ზეთი	20	16,00	10	8,00

58	ჰაერის ფილტრი	40	32,00	0	0,00
59	სალონის ფილტრი	100	80,01	20	16,00
60	საწვავის ფილტრი	100	80,01	50	40,01
61	გადაცემათა კოლოფის ფილტრი	60	48,01	700	560,07
62	ანტიფრიზი	10	8,00	5	4,00
63	სამუხრუჭე სითხე	20	16,00	5	4,00
64	მინის მწმენდის ყინვაგამმლე სითხე (კონცენტრატი)	10	8,00	-	-
65	ფრეონი	15	12,00	5	4,00
66	კონდიციონერის კომპრესორის ზეთი	20	16,00	-	-
67	წინა მაშუქის ნათურა (ჰალოგენი)	25	20,00	10	8,00
68	უკანა მაშუქის ნათურა	15	12,00	5	4,00
69	მაჩვენებლის დაფის ნათურა	5	4,00	20	16,00
70	ამპრავი	578	462,46	70	56,01
71	გენერატორი	1047	837,70	80	64,01
72	ამპრავი დ/ა	-	-	30	24,00
73	გენერატორი დ/ა	-	-	30	24,00
74	ხმოვანი საყვირი	105	84,01	30	24,00
75	მინის მწმენდი წინა	90	72,01	10	8,00
76	წინა საქარე მინა	710	568,07	140	112,01
77	წინა ბამპერი	450	360,05	100	80,01
78	უკანა ბამპერი	530	424,05	120	96,01
79	სალონის საფენი ხალიჩა	120	96,01	0	0,00
80	სამუხრუჭე დისკის მოხეხვა	-	-	30	24,00
81	სამუხრუჭე სისტემის დაჰერება	-	-	15	12,00
82	ელექტრო სისტემების კომპიუტერული დიაგნოსტიკა	-	-	20	16,00
83	რაზვალის გასწორება	-	-	20	16,00
84	საბურავის დაშლა/აწყობა ბალანსირება	-	-	15	12,00
85	დისკის გასწორება	-	-	30	24,00
86	სავალი ნაწილის დათვალიერება	-	-	30	24,00
87	სუპორტის შეკეთება	-	-	120	96,01
88	დროსელის გაწმენდა	-	-	50	40,01
89	ჰაერმზომის გაწმენდა	-	-	50	40,01
90	სუპორტი	600	480,06	30	24,00
91	საბურავის შპილკა	10	8,00	-	-
92	საბურავის გაიკა	10	8,00	-	-
93	წინა კარის აგრანიჩიტელი	73	58,41	24	19,20
94	წინა კარის პეტლის მ/დაყენება	-	-	18	14,40

95	წინა კარის პეტლის გაჩარხვა	-	-	36	28,80
96	ხელის მუხრუჭის რეგულირება	-	-	24	19,20
97	საჭის მექანიზმის ვტულკა	80	64,01	30	24,00
98	საჭის მექანიზმის აღდგენა	-	-	350	280,04
99	კალენვალის შვივი	350	280,04	90	72,01
100	საჭის შლიეფი	175	140,02	50	40,01
101	საბარგულის საკეტი	160	128,02	50	40,01
102	საბარგულის ფიქსატორი	15	12,00	50	40,01

ჯამი	12815	10 253,28	6762	5 410,28
------	-------	-----------	------	----------

FORD TRANSIT 430E (BBU-767)					
N	დასახელება	საქონლის ფასი ლარში		მომსახურების ფასი ლარში	
		ზღვრული (არაუმეტეს)	შემოთავაზებული	ზღვრული (არაუმეტეს)	
1	ამორტიზატორი უკანა	90	72,01	25	20,00
2	ამორტიზატორი წინა	148	118,41	45	36,00
3	ამორტიზატორის მტვერდამცავი	5	4,00	25	20,00
4	ანტიფრიზი (კონცენტრატი)	10	8,00	15	12,00
5	ბურთულა სახსარი ქვედა	30	24,00	25	20,00
6	გადაბმულობის ქურო	1500	1 200,15	150	120,02
7	გადაბმულობის დამწოლი საკისარი				
8	გადაბმულობის დისკი				
9	გადაბმულობის ქვედა ავზი	57	45,61	55	44,01
10	გადაცემათა კოლოფის ზეთი	25	20,00	15	12,00
11	გადაცემათა კოლოფის საყრდენი ბალიში	250	200,03	50	40,01
12	გენერატორის ღვედი	47	37,60	25	20,00
13	გენერატორის ღვედის ამყოლი გორგოლაჭი	15	12,00	30	24,00
14	გენერატორის ღვედის დამჭიმი გორგოლაჭი	110	88,01	30	24,00
15	ელექტრო სისტემების კომპიუტერული დიაგნოსტიკა	-	-	25	20,00
16	თერმოსტატი	39	31,20	50	40,01
17	თვლების განშლისა და შეყრის კუთხის გასწორება	-	-	30	24,00
18	კარდნის დაკიდების კრონშტეინი	30,5	24,40	35	28,00
19	კარდნის ელასტიური ქურო	40	32,00	30	24,00
20	კარდნის ჯვარა	35	28,00	30	24,00

21	კარტერის საფენი	18	14,40	60	48,01
22	კონდიციონერის კომპრესორის ზეთი	1	0,80	30	24,00
23	მაჩვენებლის დაფის ნათურა	2	1,60	-	-
24	მინის მწმენდი წინა	120	96,01	-	-
25	მინის მწმენდის ყინვაგამძლე სითხე (კონცენტრატი)	10	8,00	-	-
26	მორგვის საკისარი უკანა	157	125,62	70	56,01
27	მორგვის საკისარი წინა	65	52,01	70	56,01
28	რესორი	1500	1 200,15	60	48,01
29	რესორის მილისა	12,2	9,76	40	32,00
30	საბურავის დაშლა/აწყობა ბალანსირება	-	-	15	12,00
31	სავალი ნაწილის დათვალიერება	-	-	15	12,00
32	სალონის საფენი ხალიჩა (რეზინის უნივერსალი)	50	40,01	10	8,00
33	სალონის ფილტრი	40	32,00	5	4,00
34	სამუხრუჭე დისკი უკანა	140	112,01	35	28,00
35	სამუხრუჭე დისკი წინა	69	55,21	35	28,00
36	სამუხრუჭე სითხე	10	8,00	25	20,00
37	სამუხრუჭე სისტემის დაჰაერება	-	-	30	24,00
38	სამუხრუჭე ხუნდი უკანა	35	28,00	35	28,00
39	სამუხრუჭე ხუნდი წინა	39	31,20	20	16,00
40	საწვავის ფილტრი	40	32,00	10	8,00
41	საჭის წევა	19	15,20	15	12,00
42	საჭის წევის დაბოლოება	19	15,20	10	8,00
43	საჭის წევის მტვერდამცავი	85	68,01	15	12,00
44	საჭის ჰიდროგამაძლიერებლის ზეთი	25	20,00	15	12,00
45	უკანა მაშუქის ნათურა	2	1,60	5	4,00
46	უკანა სტაბილიზატორის კრონშტეინი	22	17,60	20	16,00
47	ფრეონი	12	9,60	30	24,00
48	ქვედა დაკიდების ბერკეტის მილისა წინა	7	5,60	40	32,00
49	ძრავის სარქველი გამშვები	90	72,01	80	64,01
50	ძრავის სარქველი შეშვები	100	80,01	60	48,01
51	ძრავის საყრდენი ბალიში	120	96,01	50	40,01
52	ძრავის ჩობალი უკანა	40	32,00	180	144,02
53	ძრავის ჩობალი წინა	35	28,00	120	96,01
54	წინა ამორტიზატორის საყრდენი ბალიში	26	20,80	45	36,00
55	წინა მაშუქის ნათურა (ჰალოგენი)	10	8,00	5	4,00
56	წინა სტაბილიზატორის კრონშტეინი	17,5	14,00	10	8,00
57	წინა სტაბილიზატორის მილისა	20	16,00	40	32,00
58	წყლის რადიატორი	200	160,02	100	80,01

59	წყლის ტუმბო	87	69,61	140	112,01
60	ხელის მუხრუჭის გვარლი	20	16,00	40	32,00
61	ხიდის ზეთი	25	20,00	10	8,00
62	ჰაერის ფილტრი	18	14,40	5	4,00
ჯამი		5739,2	4 591,93	2290	1 832,23

სულ ჯამი	საქონლის ჯამური ზღვრული (არაუმეტეს) ღირებულება	საქონლის ჯამური შემოთავაზებული ღირებულება	მომსახურების ჯამური ზღვრული (არაუმეტეს) ღირებულება	მომსახურების ჯამური შემოთავაზებული ღირებულება
	133410,9	106 742,06	32020,56	25 619,65

პრეინკურანტის ჯამური ღირებულება	ზღვრული ჯამური ღირებულება	შემოთავაზებული ჯამური ღირებულება
	165431,46	132 361,71



Matemotors LLC

2020.01.30

12:32:24 +04'00'